








IDENTIFIKACE ELEKTROKOLA
Na rámu elektrokola je uvedeno výrobní číslo ve formě MTFYYZZZXXX, kde:
MTF je obchodní značka výrobku;
YY je modelový rok výroby;
ZZZ je model rámu;
XXX je výrobní číslo rámu.

























EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

 
 
Zde a tímto prohlašujeme my 
 

Mountfield a.s. 
Mirošovická 697 
251 64 Mnichovice 

 
na vlastní zodpovědnost, že výrobky 
 

elektrokola řady: 

GRAND, TOUR, FOLD, ROAD, CROSS, MOUNT, HILL 
 

 
 
odpovídají příslušným základním bezpečnostním a zdravotním požadavkům ES-směrnic: 

2006/42/ES; 2014/30/EU; 2011/65/EU. 
 
Ke stanovení shody byly použity následující normy: 

ČSN EN 15194:2018 
 
 
 
Uchování technických podkladů: 
Mountfield a.s., Technický odbor, Všechromy 56, CZ-251 63 Strančice 
 
 
Mnichovice, 18. 12. 2018 
 
 

____________________________ 
Jana Moravová 
generální ředitelka 
Mountfield a.s. 



Li‐ion akumulátorová baterie / nabíječka 

Všeobecné pokyny k použití a upozornění 

1. Baterie: 
 Nezkratujte kladný a záporný kontakt baterie (např. drátem). 

 Nikdy se nepokoušejte nabít poškozenou baterii. 

 Nenabíjecí baterie se nesmí nabíjet. 

 Nesprávné použití baterie může vést k přehřátí, výbuchu nebo samozápalu a způsobit těžká poranění. 

 Při přepravě nebo skladování musí být baterie vhodně zabalena a chráněna před zkratem mezi 
kontakty. 

 Rozsah přípustných teplot pro nabíjení akumulátorové baterie je mezi 0° a 45 °C, a pro vybíjení mezi ‐
20° a 45 °C. 

 Povolená vlhkost v provozním stavu baterie: menší než 80% RH 

 Udržujte baterie mimo dosah dětí. 

 Baterii nepropichujte, nerozbíjejte a chraňte ji před jiným mechanickým poškozením. 

 Baterii chraňte před vodou a vlhkostí. 

 Baterii nerozebírejte a nic na ní neměňte. Baterie je vybavena různými bezpečnostními zařízeními. Při 
poškození jednoho z těchto bezpečnostních zařízení může dojít k přehřátí, výbuchu nebo samozápalu 
akumulátorové baterie. 

 Baterii nepokládejte do blízkosti otevřeného ohně, kamen a jiných zdrojů tepla. Baterii chraňte před 
přímým slunečním zářením a při pěkném počasí ji nenechávejte ani nepoužívejte v autě.  

 Pokud není baterie delší dobu používána, je třeba ji vyjmout z kola a uskladnit. 

 Baterii nabíjejte při pokojové teplotě. Jinak se může baterie vážně poškodit nebo se může snížit její 
životnost. Baterii nenabíjejte v blízkosti kyselin a lehce zápalných materiálů. 

 Baterie a nabíječka se během procesu nabíjení zahřívají. Toto je normální a nepovažuje se za závadu. 

 Pokud se při nabíjení/vybíjení objeví nezvyklý zápach, přehřátí, změny barvy nebo tvaru, nebo jiné 
abnormality, ihned přerušte používání akumulátorové baterie. 

 

2. Nabíječka: 
 Na nabíječku nikdy nic nepokládejte. 

 Nikdy nabíječku nerozebírejte nebo neopravujte. 

 Nabíječku nikdy nepřipojujte ani neodpojujte mokrýma rukama. 

 Nezapojujte nabíječku při bouřce. 

 K nabíjení akumulátorové baterie používejte pouze námi dodanou nabíječku. Nepoužívejte jiné 
nabíječky k nabíjení baterie. 

 Nepohybujte nabíječkou a baterií během nabíjení. 

 Nepoužívejte nabíječku v nadměrně prašném a vlhkém prostředí. 

 Nepoužívejte nabíječku na přímém slunečním svitu. 

 Nabíječku používejte v dobře větraném prostoru. 

 

 

Chraňte životní prostředí! Baterie a elektrozařízení se nesmí likvidovat společně s 
domovním/komunálním odpadem. Vysloužilý přístroj / baterii je třeba odevzdat na sběrném místě, 
zabývajícím se ekologickou likvidací odpadu. 
Před odevzdáním baterie se doporučuje zaizolovat její kontakty např. lepicí páskou. 

 

Technické údaje 

Viz typový štítek baterie / nabíječky. 
 



 

Postup nabíjení baterie 

1. Připojte baterii k nabíječce konektorem výstupu z nabíječky tak, aby byl konektor do baterie pevně 
zasunut. 

2. Po zasunutí vidlice přívodního kabelu nabíječky do zásuvky se červeně rozsvítí LED dioda a ta se po 
úplném nabití rozsvítí zeleně (popis stavu nabití se může lišit dle modelu dodané nabíječky). 

3. Když je baterie plně nabita (světlo svítí zeleně), vytáhněte vidlici ze zásuvky a teprve následně odpojte 
konektor nabíječky od baterie. Přerušení procesu nabíjení baterii nijak nepoškozuje. 

Skladování, údržba, přeprava 

1. Pokud je potřeba baterii uskladnit na delší dobu, měla by být udržována přibližně na 50% stupni nabití 
(nebo nabíjení po dobu 2‐3 hodin po použití), a měla by být umístěna na suché a dobře větrané místo. 
Baterie by měla být pravidelně dobíjena 2‐3 hodiny každé dva měsíce. 

2. Baterie a nabíječka by měly být uloženy na suchém a dobře větraném místě, měli byste se u nich vyhnout 
styku s korozivními látkami a měly by být v dostatečné vzdálenosti od nadměrného tepla a otevřeného 
ohně. 

3. Podmínky skladování baterie a nabíječky: okolní teplota: 0 – 35°C, vlhkost okolí: menší než 65%RH 
4. Při skladování by měla být nabíječka odpojena od baterie a od elektrické sítě. 
5. Baterie i nabíječka by měly být při přepravě zabaleny v krabici, chráněny před nárazy, vibracemi nebo 

před vodou. Mohou být přepravovány automobily, vlakem, lodí, letadlem, atd. 

Odstraňování závad 

Závada  Příčina  Odstranění 

Baterie nemá napětí 

Baterie není zapnuta  Zapněte baterii 

Baterie je vybita  Nabijte baterii 

Výstupní vedení není připojeno 
k baterii  

Zapojte vedení od baterie dle instrukcí v 
manuálu 

LED indikátor nesvítí  Vadné spojení vidlice se zásuvkou  Připojte řádně vidlici do síťové zásuvky. 

Baterie se nedobíjí 

Špatný kontakt výstupního 
konektoru nabíječky 

Zkontrolujte výstupní konektor z nabíječky, 
zda je řádně připojen do baterie 

Zásah ochrany před přebitím 
baterie 

Baterie může být normálně použita. 

V případě jakýchkoliv dotazů, nebo jiných obtíží kontaktujte svého prodejce. 

 

Dodavatel: Mountfield a.s., Mirošovická 697, CZ‐25164 Mnichovice 

Vstupní napětí nabíječky 

Přívodní kabel nabíječky 

Výstupní konektor nabíječky






	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	
	A_cz_pos_navod.pdf
	PoS_Elektrokola_2018
	VP_nabíječka_baterie_cz





